INDICAÇÃO Nº 020/2025

Vereador Lucimar Vieria, do Carmo (Pelé)

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem indicar

ao Excelentíssimo Senhor Luís Carlos Pancoti, Prefeito Municipal de Ibatiba, que seja

tomada a seguinte providência:

Solicitação:

Que sejam realizadas ações de urbanização nos bairros do município, com o
objetivo de deixá-los mais bonitos, organizados e limpos, promovendo assim uma
melhoria na qualidade de vida dos moradores.

Justificativa:

A urbanização adequada dos bairros é essencial para garantir um ambiente urbano
mais acolhedor, seguro e saudável para a população. Além de melhorar a estética
da cidade, ações como:

 Pavimentação e manutenção de ruas,
 Pintura e reforma de calçadas,
 Implantação de áreas verdes e de lazer,
 Iluminação pública eficiente,
 Limpeza e coleta regular de resíduos,

 Estas ações contribuem diretamente para o bem-estar da população e valorização
dos imóveis.

A população de Ibatiba anseia por melhorias que promovam mais dignidade e
conforto em seu dia a dia. Esta indicação visa atender essas demandas,
incentivando a administração municipal a priorizar a urbanização como parte
fundamental do desenvolvimento da cidade.

Plenário Éden Faustino Bernardo,26 de maio de 2025.

Lucimar Vieira do Carmo ( Pelé)

Vereador

Câmara Municipal de Ibatiba

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://camaraibatiba.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003600310033003A005000

Assinado eletronicamente por Rafaella Damasceno Soares Corrêa em 26/05/2025 14:35

Checksum: 30834951E3234DE54DC0309477704A35B569E5867254BA11333ECCA06E637C4B